

KAS Sulander Heidi(UM), Astala
Seija(OKM), Harju Emma(OKM),
Hassinen Terhi(OKM), Missi
Mikko(OKM)

12.02.2020

Asia

Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto 21. ja 22. marraskuuta 2019

Kokous

Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto 21.11.2019 - 22.11.2019

Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto kokoontui ilman koulutuskokoonpanoa Brysselissä 21.-22.11.2019.

Kulttuuri- ja audiovisuaalialan asioissa neuvosto hyväksyi päätöslauselman kestävän kehityksen kulttuuriulottuvuudesta sekä kävi periaatekeskustelun Euroopan kulttuurialan, luovan alan ja audiovisuaalialan vahvuuksista, innovointipotentiaalista ja globaalista kilpailukyvyistä.

Urheiluneuvoston agendalla oli korruption torjunnasta urheilussa ja lasten turvallisesta urheilusta tehdyt päätelmät. Lisäksi ministerit kävivät keskustelun korruptioteemaa sivuten hyvän hallinnon edistämisestä urheilussa.

Nuorisoasioissa neuvosto hyväksyi päätelmät digitaalisesta nuorisotyöstä ja päätelmät nuorisotyöntekijöiden koulutuksesta sekä kävi keskustelun nuorista ja ilmastonmuutoksesta.

TORSTAI 22. MARRASKUUTA 2019 (klo 10.00)

1. Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin esityslista muutoksitta.

2. A-kohtien hyväksyminen

a) Muiden kuin lainsäädäntöasioiden luettelo (13970/19)

Hyväksyttiin A-kohtien luettelo.

b) Lainsäädäntöasioiden luettelo (Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 16 artiklan 8 kohdan mukainen julkinen käsittely) (14193/19)

Hyväksyttiin A-kohtien luettelo.

Muut kuin lainsäädäntöasiat**KULTTUURI / AUDIOVISUAALIALA****3. Päätöslauselma kestävän kehityksen kulttuuriulottuvuudesta – Hyväksyminen (13336/19)**

Puheenjohtaja ministeri Hanna Kosonen esitteli päätöslauselman. Vaikka EU ja jäsenmaat vaikuttavat toimillaan ja aloitteillaan kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamiseen, EU ja jäsenmaat voivat ja niiden tulee voida tehdä enemmän edistääkseen kestävää kehitystä. Päätöslauselma on kulttuurisektorin vastaus Agenda 2030:n ja strategisen ohjelman toimeenpanoon. Tavoitteena on käynnistää prosessi, jonka lopputulemana valmisteltaisiin kestävän kehityksen kulttuurista ulottuvuutta koskeva toimintasuunnitelma yhteistyössä komission ja jäsenmaiden kesken.

Komissio kiitti pj:tä aloitteesta. Vaikka kulttuurilla ei ole omaa SDG:ta, ovat UNESCO ja monet kansainväliset järjestöt nostaneet esiin kulttuurin merkityksen kestävän kehityksen työssä, ja myös EU:ssa voidaan tehdä enemmän asian edistämiseksi. Päätöslauselma on komission näkemyksen mukaan täysin linjassa sen kulttuuriagendan kanssa. Yhdessä puheenvuorossa todettiin, että kaikilla politiikka-aloilla työskennellään SDG:eiden saavuttamisen eteen. Korosti taiteen vapauden merkitystä demokratialle ja ilmaisunvapaudelle. Pitää tärkeänä, että kulttuurin potentiaali hyödynnetään täysimääräisesti.

Pj totesi, että päätöslauselma on hyväksytty.

4. Euroopan kulttuurialan, luovan alan ja audiovisuaalialan vahvuudet, innovointipotentiaali ja globaali kilpailukyky – Periaatekeskustelu (13341/19)

Pj esitteli asian. Digitalisaatio on muuttanut mediasisältöjen kuluttamista ja markkinoita, joita hallitsevat yhä useammin suuret globaalit toimijat. Muuttuneessa tilanteessa tarvitaan keskustelua siitä, kuinka EU voi vahvistaa innovaatiopotentiaaliaan ja kilpailukykyään. Alojen kehittämiseen kaivattaisiin strategisempaa otetta, jotta EU:n digitaalista läsnäoloa voidaan vahvistaa globaalilla tasolla. Eurooppalaisten sisältöjen kehittäminen on myös osa kulttuuri-ilmaisujen suojelua, minkä vuoksi sisällöllisen kehittämisen tulee kulkea käsi kädessä kilpailukykyyn vahvistamisen kanssa. Keskustelun virikkeeksi katsottiin neuvoston sihteeristön valmisteleva lyhyt video sekä ranskalais-amerikkalaisen tuottajan ja media-alan yrittäjän Alex Bergerin lyhyt haastattelu.

Komissio viittasi kulttuuriagendan alojen kilpailukykyä edistäviin toimiinsa. EU:ssa alojen kilpailukykyä edistetään mm. Luova Eurooppa -ohjelmalla sekä EIF:n hallinnoimalla kulttuurialan ja luovien alojen lainantakausinstrumentilla. Myös uuteen AVMS-direktiiviin sekä tuleviin Horisontti Eurooppa- ja InvestEU-ohjelmiin sisältyy alojen kilpailukykyä edistäviä toimia. Komissaari toivotti tervetulleeksi kattavan lähestymistavan asiaan. EU:n ja sen luovan teollisuuden kukoistukseen tarvitaan uusia bisnesmalleja ja EU:n moninaisten sisältöjen tehokkaampaa hyödyntämistä mm. sisältöjen löydettävyyttä ja näkyvyyttä parantamalla.

Keskustelussa eurooppalaisten kulttuurialan ja luovien alojen sekä av-alan vahvuutena pidettiin erityisesti sisältöjen laatua sekä niiden kulttuurista ja kielellistä moninaisuutta ja paikallisuutta, jotka heijastavat eurooppalaista identiteettiä. Yleisesti todettiin, että näitä valtteja tulisi hyödyntää aktiivisemmin mm. edistämällä sisältöjen näkyvyyttä kansainvälisillä alustoilla.

Vienti- ja edistämistoimenpiteissä voidaan hyötyä merkittävästi digitalisaation mahdollisuuksista (mm. keinoäly, algoritmit).

Useat jäsenmaat pitivät tärkeänä, että sääntelyn keinoin luodaan kilpailulle reilut edellytykset eri tuotantokapasiteetin maiden sekä toisaalta kansainvälisten ja eurooppalaisten toimijoiden välille. Tähän liittyen olisi tärkeää, että esimerkiksi kansainvälisten suuryritysten hallussa oleva data olisi avoimemmin käytössä. Myös tekijänoikeuksia tulee säännellä asianmukaisesti.

Sääntelystä todettiin myös, ettei sen tule rajoittaa liikaa alojen kykyä innovoida. Myös rahoitusta on tulevaisuudessa tärkeää suunnata innovaatiotoimintaan, sillä se on perinteisesti keskittynyt sisällöntuotantoon. Markkinoiden keskittyessä yhä harvemmille toimijoille on tärkeää huolehtia itsenäisten tuottajien toimintaedellytyksistä, sillä ne ovat innovaatiokapasiteetin kannalta keskeisiä.

Keskustelussa korostettiin, että kulttuurialan ja luovien alojen sekä audiovisuaalisen alan kehittämiseksi tarvittaisiin strategisempaa ja yhteiseurooppalaista näkemystä. Toimien tulisi olla horisontaalisia ja tuoda yhteen eri alojen toimijoita. Yhtä lailla olisi tärkeää, että kulttuuriala ja luovat alat sekä audiovisuaalinen ala huomioitaisiin myös EU:n yleisen kilpailukyvyn edistämisessä, sillä niillä on huomattavia taloudellisia ja työllistäviä vaikutuksia.

Konkreettisia kilpailukykyä edistäviä toimenpiteitä voisivat olla mm. alan toimijoiden koulutuksen ja ammattitaidon kehittäminen, liikkuvuuden ja yhteistuotantojen edistäminen sekä pk-yrityksille suunnattujen rahoitusmallien kehittäminen. Toimien tulee tähdätä aloille suotuisan liiketoimintaympäristön kehittymiseen, jotta ne voivat hyödyntää digitalisaation mahdollisuudet.

URHEILU

5. Päätelmät lahjonnan torjumisesta urheilussa – Hyväksyminen (13349/19 + COR 1)

Puheenjohtaja esitteli päätelmät. Päätelmien tavoitteena on edistää kaikkien lasten hyvinvointia urheilussa ja lisätä toimia lasten suojelemiseksi fyysiseltä ja henkisesti vahingoittamiselta, pahoinpitelyltä, hyväksikäytöltä ja laiminlyönniltä.

Komissio totesi korruption torjunnan olevan koko urheilumaailman yhteinen asia. Ottelumanipulaation ehkäisy, antidoping ja hyvä hallinto ovat kaikki päätehtäviä. Integriteetin tulee olla itsestään selvä osa urheilua. EU on tässä työssä etulinjassa mm. Erasmus-ohjelman rahoituksen kautta. Myös Euroopan neuvosto tekemä työ on tärkeää.

Hyväksyttiin päätelmät.

6. Päätelmät lasten turvallisesta urheilusta – Hyväksyminen (13351/1/19 REV 1)

Puheenjohtaja esitteli päätelmät. Korruptio urheilussa on edelleen tosiasia monista hyvistä aloitteista huolimatta. Päätelmien tavoitteena on edistää pitkántähtäimen korruption vastaista strategiaa ja yhteistä lähestymistapaa EU:ssa urheilun toimialalla.

Puheenvuoroissa korostettiin urheilun yhteiskunnallista vastuuta ja että urheiluseuroissa pitää pystyä suojelemaan lapsia. Kaikkien lapsiin vaikuttavien toimijoiden (koulu, perhe, urheiluseura) yhteistyö on keskeistä. katsottiin sekä EU:n että Euroopan neuvoston poliittisten

standardien mahdollistavan lasten turvallisuuden edistämiseksi urheilussa. Painotettiin, että lasten tulee saada positiivisia kokemuksia urheilun kautta; on pidettävä huolta urheilun autonomiasta, mutta samalla varmistettava urheilujärjestöjen vastuu lasten turvallisuudesta.

Korostettiin ongelman ennaltaehkäisyn tärkeyttä. Valmentajien taustojen selvittämiseen tulisi panostaa, järjestöjen rahoitus tulee ehdollistaa asianmukaisille turvallisuusstandardeille ja mahdollistaa myös tarvittaessa sanktiot järjestöille. Valmentajien pätevyys ja rekisteröityminen on tärkeää ongelmien ennaltaehkäisyssä.

Komissio korosti urheilun kokonaisvaltaisia hyötyjä erityisesti lapsille. Kaikilla toimijoilla on moraalinen vastuu, jotta nuoret ja lapset voivat harrastaa urheilua turvallisessa ympäristössä. Komissio mainitsi Erasmus+ -ohjelmalla rahoitetun työn (esim. iProtect) ja kertoi teettämästään tutkimuksesta lasten turvallisesta suojelusta.

Hyväksyttiin päätelmät.

7. Hyvän hallintotavan edistäminen urheilussa – Periaatekeskustelu (13355/19)

Puheenjohtaja esitteli keskustelun aiheen sekä keskustelun taustaksi delegaatioille toimitetut kaksi kysymystä.

Keskustelun alustajana toimi Witold Banká, joka valittiin äskettäin WADA:n puheenjohtajaksi vuoden 2020 alusta. Banka piti lyhyen esityksen kautensa pääteemoista sekä hyvän hallinnon toteuttamisesta WADA:ssa.

Banka muistutti, että vasta 1999 lähtien WADA:n perustamisen myötä yhtenäinen ja kansainvälinen antidopingtyö on ollut mahdollista. Ajantasainen maailmanlaajuinen antidopingohjelma ja -säännöstö on edellytys onnistuneelle dopingin torjunnalle. Doping ei ole yksittäisen henkilön päätös, myös valmentaja, vanhemmat ja lääkärit ovat mukana päätöksenteossa. Tarvitsemme koulutusohjelmia urheilijoille ja sääntöjen noudattamisen monitorointia.

Tämä työ vaatii toimivan hallintorakenteen. Avoimuus, johdonmukaisuus ovat tärkeitä pylväitä, jotka pitävät hallintoa pystyssä. WADA on jo pitkän aikaa sitten ollut avoin medialle, esim. pöytäkirjat ovat saatavilla, varainkäytön auditointi on avointa. Myös rekrytoinnin avoimuuden on panostettu. WADA on perustanut pysyvän eettisen komitean valvomaan hyvän hallinnon toteutumista. Komiteassa on mukana myös urheilijoiden edustajia. Banka korosti myös aktiivisen yhteistyön merkitystä kaikkien toimijoiden (viranomaiset, urheiluliike, urheilijat) kanssa. Hyvä suunnittelu, avoimuus ja vastuullisuus ovat tärkeitä periaatteita ja lupasi tuoda ne WADA:aan.

Kautensa tärkeimmiksi prioriteeteiksi Banka kertoi panostamisen testaustoiminnan maantieteelliseen kattavuuteen, urheilijoiden osallistavuuden parantamisen sekä uuden dopingin solidaarisuusrahaston perustamisen.

Komissio piti tärkeänä, että urheilu pidetään puhtaana eikä sorruta kyynisyyteen. Urheilusta voidaan saada hyötyä vain, jos se on rehellistä. Hyvä hallinto on tässä ehdottoman tärkeää. EU-tason yhteistyö tuo tähän työhön huomattavaa lisäarvoa.

Keskustelussa useat jäsenvaltiot painottivat urheilujärjestöjen roolia ja vastuuta hyvän hallinnon edistämisessä sekä myös rahoituksen ehdollistamista sen toteuttamiseksi.

Luottamusta ja avoimuutta etenkin julkishallinnon ja urheiluliikkeen välillä pidettiin keskeisenä.

Myös entisten ja nykyisten urheilijoiden roolia hyvän hallinnon promoottoreina korostettiin useissa puheenvuoroissa.

EU-tason yhteistyöstä esiin nostettiin erityisesti koulutus ja hyvien käytäntöjen vaihtaminen etenkin Erasmus+ -ohjelman puitteissa, minkä lisäksi toivottiin tiiviimpää yhteistyötä hyvän hallinnon käytäntöjen luomisessa. Macolinin yleissopimuksen nopea ratifiointi huomioitiin myös muutamassa puheenvuorossa.

WADAn merkitys korostui myös useissa puheenvuoroissa ja sen viimeaikaista kehitystä kohti parempaa hallintoa pidettiin oikeansuuntaisena. Muista kv-järjestöistä esiin nousi yhteistyö etenkin Euroopan neuvoston kanssa.

Useat delegaatiot myös painottivat urheilun autonomian merkitystä

Witold Banká kiitti kaikista kommentista ja totesi odottavansa innokkaana yhteistyötä.

Puheenjohtaja totesi lyhyesti lopuksi, että EU-yhteistyöllä on urheilussa suuri lisäarvo. Keskusteluissa nousi esiin seuraavat teemat: 1) urheilijoiden äänen pitää kuulua 2) kestävä kehitys on tärkeää myös urheilun näkökulmasta, sekä 3) hallinnon läpinäkyvyys (tämä myös yksi Suomen prioriteeteista).

Muut asiat

Kulttuuri / audiovisuaaliala

8.

a) Tarton nimeäminen Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2024 (13557/19)

Informoitiin Tarton nimittämisestä Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2024.

b) Euroopan kulttuuripääkaupungin 2024 valinta (14094/19)

Informoitiin vuoden 2024 kulttuuripääkaupunkivalinnasta Itävallassa. Kulttuuripääkaupungiksi valitaan asiantuntijaraadin suosituksesta Bad Ischl.

c) Kulttuuriperinnön suojelemista koskevat hyvät käytännöt Arkeologisten esineiden palauttaminen Bulgariaan (13945/1/19 REV 1)

Kiiteltiin tiettyjen arkeologisten esineiden palauttamisesta Bulgariaan. Tärkeää hyvien käytäntöjen jakamista aiheeseen liittyen. Kulttuuriesineiden laittoman kaupan ja maastaviennin vastaisia toimenpiteitä pidettiin tärkeänä.

d) Kustantajien ja tietotoimistojen lähioikeudet digitaaliaikana (13740/19)

Esitettiin huoli koskien direktiivin 2019/790 (direktiivi tekijänoikeudesta ja lähioikeudesta digitaalisilla sisämarkkinoilla, eli ns. DSM-direktiivi) 15 artiklaa, jossa säädetään uudesta lähioikeudesta lehtikustantajien hyväksi (press publisher's neighbouring right). Lähioikeuden taustalla on ollut väite siitä, että uutisaggregointipalvelut, kuten Google News, toisintavat

otteita lehdistä niin laajamittaisesti, että käyttäjät eivät jatka lukemaan uutista lehtien omilta sivuilta. Uusi lähioikeus rajoittaa mahdollisuuksia toisintaa otteita lehtiaineistosta ilman kustantajien lupaa. Google News ei ole ollut halukas käymään neuvotteluita lehtikustantajien kanssa maksuista.

Useat jäsenmaat toivoivat yhteistä eurooppalaista vastausta tilanteeseen. Kriittisemmässä puheenvuorossa ilmaistiin huoli taloudellisen toiminnan rajoittamisesta. Komissio totesi olevansa huolissaan vallitsevasta tilanteesta. Pitää tärkeänä direktiivin oikein suunnattua toimeenpanoa ja ilmaisi olevansa jäsenmaiden käytössä toimeenpanoon liittyvissä kysymyksissä.

e) Kulttuurin roolin vahvistaminen Euroopan tulevaisuuden edistämiseksi edellyttää, että komissaariehdokas Gabrielin salkussa sanaa "kulttuuri" on korostettava (13921/19)

Tuotiin esiin, että ajatellen kulttuurin merkitystä on tärkeää nostaa virallisesti esiin kulttuurin roolin näkyvyys komissaari Gabrielin nimikkeessä. Pohdittiin, voisiko asiasta tehdä yhteisen kannanoton komission pj:lle. Useat jäsenmaat ilmaisivat tukensa aloitteelle.

f) Seuraavan puheenjohtajavaltion työohjelma

Kroatia esitteli työohjelmansa kulttuuri- ja av-asioiden saralla. Prioriteetteja riskienhallinta kulttuuriperintöalalla, medialukutaito, liikkuvuus kulttuurialalla sekä Luova Eurooppa - ohjelmaehdotuksen trilogineuvottelujen jatkaminen. Neuvoston päätelmät valmistellaan kulttuuriperintöalan riskienhallinnasta ja medialukutaidosta. EYCS-neuvosto kokoontuu HR kaudella 18.–19.5.2019.

Urheilu

g) WADAn kokoukset: Toimeenpaneva komitea, urheilualalla esiintyvää dopingia käsittelevä viides maailmankonferenssi ja hallintoneuvosto (Katowice, 4.–7. marraskuuta 2019) (13395/19)

Informoitiin kokousten keskeisistä tuloksista. Hallintoneuvosto hyväksyi vuoden 2021 alusta voimaan tuleva uusi antidopingsäännöstö ja siihen liittyvät standardit sekä puheenjohtaja Witold Bankan ja varapuheenjohtaja Yang Yangin nimitykset vuoden 2020 alusta.

h) Seuraavan puheenjohtajavaltion työohjelma

Kroatia esitteli puheenjohtajakautensa liikunnan alalla: 1) median rooli ja vaikutus urheilussa ja 2) valmentajien pätevyyydet ja kompetenssit urheilussa. Lisäksi agendalla ovat EU-kantojen koordinointi WADA:n kokouksiin sekä Erasmus+:n urheiluosion edistäminen ja neuvottelut.

EYCS-neuvosto on 18.-19.5. ja sen hyväksyttäväksi on tarkoitus valmistella päätelmät liittyen valmentajien pätevyyksiin ja kompetensseihin urheilussa.

Muita tapahtumia HR:n pj-kaudella liikunnan alalla ovat seminaari liittyen valmentajien pätevyyksiin ja kompetensseihin urheilussa 27.-28.2. Zagrebissa, urheilutoimialajohtajien kokous 3.-4.6. Dubrovnikissa ja konferenssi median roolista ja vaikutuksesta urheilussa 4.-5.6. Dubrovnikissa.

PERJANTAI 22. MARRASKUUTA 2019 (klo 10.00)**Muut kuin lainsäädäntöasiat****NUORISO****9. Päätelmät digitaalisesta nuorisotyöstä (12681/19 + COR 1)**

Päätelmien tavoitteena on edistää nuorisopolitiikkoja ja –strategioita, jotka ennakoisivat teknologisen kehityksen ja digitalisaation vaikutuksia nuorisotyöhön. Nuorisotyön lähestymistapoja, tavoitteita ja periaatteita sekä niiden vaikutuksia olisi arvioitava digitalisaation näkökulmasta. Päätelmissä tunnistetaan joukko aloitteita ja toimenpiteitä digitaalisen nuorisotyön alalla, muun muassa digitaalisen koulutuksen toimintasuunnitelman ajantasaistamisprosessi, jonka yhteydessä esitetään, että nuorisotyö otettaisiin osaksi tätä toimintasuunnitelmaa.

Päätelmät hyväksyttiin ilman keskustelua.

10. Päätelmät nuorisotyöntekijöiden koulutuksesta (13595/1/19 REV 1)

Päätelmissä on pyritty löytämään tasapaino toisaalta nuorisotyöntekijöiden koulutusta koskevan yhteisen näkemyksen ja nuorisotyön tarjonnan, ja toisaalta jäsenmaissa toteutettavan nuorisotyön laajan kirjon välillä. Laadukas, joustava ja käytännönläheinen nuorisotyöntekijöiden koulutus on olennainen edellytys laadukkaaseen nuorisotyön kehittymiselle. Päätelmien tavoitteena on tarjota tehokas ja realistinen kehys nuorisotyöntekijöiden koulutuksen edistämiseksi.

Komissio painotti nuorisotyöntekijöiden jatkuvan oppimisen merkitystä. Poliittinen yhteistyö ei riitä, vaan on tehtävä asioita myös käytännössä.

Puheenvuoroissa painotettiin uusien menetelmien ja teknologian käytön merkitystä. Tarvitaan sekä käytännöllistä että teoreettista koulutusta. Nuorisotyöntekijöiden koulutusjärjestelmän tulee olla joustava ja tukea ammatillista kehittämistä. On tärkeä kehittää uusi koulutusmalli, mutta myös epävirallista oppimista. Nähtiin tärkeäksi kansallisen tason kehittämisen siten, että useampi nuorisotyöntekijä voisi hankkia alan sertifikaatin. Painotettiin aiheen tärkeyttä ja totesi päätelmien antavan vankan pohjan eurooppalaiselle yhteistyölle.

Neuvosto hyväksyi päätelmät.

11. Nuorisotyön tulevaisuus Euroopassa – ilmastonmuutos, nuoriso ja nuorisotyö (13398/19)

Politiikkakeskustelu käytiin ilmastonmuutoksesta ja sen vaikutuksista nuoriin ja nuorisotyöhön puheenjohtajamaan asiakirjan pohjalta.

Nuorten ilmastoaktivistien 'Fridays for future' -kampanjat alkoivat vuonna 2018, kuukausia ennen IPCC:n erityiskertomuksen julkaisemista lokakuussa 2018. Nuorten ilmastolakot levisivät nopeasti maailmanlaajuisesti ja ne alkoivat saada mediahuomiota. Syyskuun 2019 ilmastolakot keräsivät 6–8 miljoonaa mielenosoittajaa 4500 paikkakunnalle 150 maassa ympäri maailmaa.

Puheenjohtajamaan asiakirjan mukaan nuorisotyön parissa toimivien tulisi tarkastella omia toimintojaan ja menettelytapojaan nuorten ilmastotoimien valossa.

Ministereille oli esitetty seuraavat kysymykset keskustelun pohjaksi: Miten voimme vahvistaa nuorisotyön kykyä vastata nuorten kohtaamiin ilmastomuutokseen liittyviin uusiin haasteisiin?; Miten nuorisotyö voi tukea nuoria ilmastoaktivismissa ja kestävästä tulevaisuuden rakentamisesta?; Ilmastomuutos on monialainen haaste. Miten nuorisola voi toimia osapuolena monialaisessa yhteistyössä?

Allianssin ilmastodelegaatti Sara Nyman piti avauspuheenvuoron painottaen Pariisin sopimuksen merkitystä ja kestävästä kehityksen tavoitteita. Nuorisotyön rooli ilmastomuutoksessa on merkittävä. Nuorisotyö auttaa nuoria siirtymään aikuisuuteen ja kasvattaa aktiiviseen kansalaisuuteen. Ilmastokasvatus tulisi olla keskeisenä teemana. Myös nuorisotyön rahoitusta tulisi kasvattaa. Nuoret haluavat muuttaa maailmaa ja nyt on radikaalien toimien aika. Tarvitsemme perustavanlaatuisia muutoksia elämäntapaamme.

Komissio painotti EU:n roolia ilmastomuutokseen vastaamisessa. Nuorten ympäristötietoisuutta voidaan vahvistaa EU:n ohjelmien avulla, joiden budjetteihin komissio on esittänyt korotusta seuraavalle ohjelmakaudelle. Euroopan solidaarisuusjoukot tarjoavat ilmasto- ja ympäristötietoisuuden parantamiseen mahdollisuuksia. Komissio painotti poikkisektoriaalisten toimien tärkeyttä.

Painotettiin nuorten merkitystä ilmastotoimissa. Jäsenmaiden tulee vahvemmin vastata ilmastomuutoksen haasteisiin ja lisätä tietoisuutta ilmastomuutoksesta. Muistutettiin, että kaikki nuoret tulisi saada mukaan toimintaan, myös heikommassa asemassa ja syrjäytyneet nuoret.

Nostettiin esiin EU:n nuorisostrategian horisontaalisen ulottuvuuden. Nuorisotyö on tärkeässä roolissa ilmastomuutoksen torjunnassa. Hyvä nuorisotyö edellyttää koulutettuja nuorisotyöntekijöitä. Toistettiin aikaisemminkin esittämänsä ehdotuksen, että Euroopan solidaarisuusjoukkoihin osallistuvien nuorten alaikäraja pitäisi alentaa. Nuorisotyön koulutuksen tulisi olla mukana kaikessa politiikassa.

Painotettiin tutkimuksen tärkeyttä sekä yhteistyötä myös kansainvälisten järjestöjen sekä nuorisotyön järjestöjen kanssa, kuten myös käytännön toimenpiteitä ja tulosten saavuttamista. Ongelmat ovat monisäikeisiä ja niiden ratkaiseminen vie aikaa.

Painotettiin nuorten kuulemisen ja heidän tukemisensa merkitystä. Nuorisotyöntekijöiden tulee olla mukana toiminnassa. Haluttiin nähdä nuorten konkreettisia ehdotuksia nuorisoministereille. Painotettiin sukupolvet ylittävää solidaarisuutta.

Viitattiin kansallisiin hyviin käytäntöihin, joilla kannustetaan nuoria toimimaan ilmastomuutosta vastaan (kilpailuja alue- ja paikallistasolla, nuorisojärjestöjen projektitoimintaa ym.), esim kilpailuihin alueellisella ja paikallisella tasolla liittyen ilmastomuutoksen torjuntaan.

Nostettiin esiin nuorisostrategian, digitaalisen osaamisen ja koulutuksen merkityksen. Kestävät mekanismit ovat tärkeää sosiaalista pääomaa. Nuoret ovat voimavara ilmastomuutoksen torjunnassa, mutta osaavat vastata myös muihin haasteisiin.

Pidettiin tärkeänä, että nuoria asiantuntijoita on mukana ilmastomuutoksen vastaisessa taistelussa. Korostettiin alueellisen ja paikalliseen työn lisäksi myös eurooppalaista yhteistyötä.

Tulisi ajatella tulevaisuutta, luottaa nuoriin ja antaa heille mahdollisuus toimia (jäsenneuluvuoropuhelu). On myös taattava, että rahoitusta on saatavilla.

Kannatettiin nuorten johtajuutta ilmastoasioissa. Todettiin olevan tärkeää, että virallisen koulujärjestelmän lisäksi panostetaan non-formaaliin oppimiseen ja aktiiviseen kansalaisuuteen. On tärkeää tukea kampanjoita paikallisella tasolla. Tulisi keskittyä myös uusiin ilmastonmuutokseen liittyviin työpaikkoihin.

Haluttiin parantaa nuorisotyöntekijöiden erikoistumista ilmastonmuutoksen alalla, kehittää jatkuvaa oppimista, sekä panostaa energiatehokkuuteen ja rajoittaa toimintaa, joka edistää ilmastonmuutosta. Nuorisotyö tarjoaa väylän nuorten henkilökohtaiseen kehittymiseen ja tarjoaa nuorille tärkeitä taitoja, kuten kriittistä ajattelua. Nuorisotyöntekijät toimivat myös nuorten ja poliittisten päättäjien välillä, joten vuoropuhelu on tärkeää.

Sara Nyman käytti kommenttipuheenvuoron, jossa hän painotti ylisukupolvisen yhteistyön merkitystä.

Yhteenvedossaan ministeri Kosonen totesi, että on tärkeää kuunnella ja tukea nuoria ja tehdä pitkäjänteistä yhteistyötä. Tarvitaan nuorisotyöntekijöiden koulutusta ja korkeatasoista nuorisotyötä sekä kannustusta myös toistaiseksi passiivisille nuorille osallistua yhteisiin ilmastotoimiin. Hallinnon alat ylittävä yhteistyö on tärkeää, yksi sektori ei voi saada kaikkea aikaan. Tarvitaan strategista työtä koulutuksen ja tietoisuuden lisäämiseksi. Myös liikkuvuusohjelmien (ml. virtuaalisen liikkuvuuden) tulisi edistää kestävää kehitystä. Yhteistyötä tarvitaan kaikilla eri tasoilla, paikallistasolta Euroopan tasolle asti.

Muut asiat

12.

a) Nuorisoasioista vastaavien ministerien maailmankonferenssi 2019 ja Lissabonin nuorisofoorumi +21 – päätelmät (Lissabon, 22. ja 23. kesäkuuta 2019) (13734/19)

Informoitiin kesäkuussa 2019 järjestetystä Maailman nuorisoministerikonferenssista ja sen yhteydessä järjestetystä nuorisotapahtumasta.

b) Neljäs itäisen kumppanuuden nuorisofoorumi (EaP) Itäisen kumppanuuden 10-vuotispäivän muistaminen nuorisoalalla (Vilna, 19. kesäkuuta 2019) (13950/19)

Informoitiin Itäisen kumppanuuden 10-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä kesäkuussa 2019 järjestetystä pyöreän pöydän keskustelusta.

c) Seuraavan puheenjohtajavaltion työohjelma

Kroatian valtuuskunta informoi tulevan puheenjohtajakautensa työohjelmasta. Nuorisoalan teemoina ovat

1. harvaanasutuilla ja syrjäisillä alueilla asuvien nuorten mahdollisuudet (liittyen mm. nuorille suunnattuihin palveluihin, nuorisotiedotukseen, sukupolvien väliseen solidaarisuuteen ja sosiaaliseen yrittäjyyteen);
2. nuorisosektorin tietoisuuden edistäminen resurssien vahvistamisen kautta (nuorten yhteiskunnallinen osallisuus, nuorisotyöntekijöiden osaamistarpeiden tunnistaminen)

3. EU:n nuorisodialogin edistäminen (ehdotukset VII syklin ”Creating opportunities for Youth” tulosten pohjalta).

Kroatian kaudella jatkuvat myös neuvottelut Euroopan solidaarisuusjoukot -asetuksesta.

Alustava aikataulu:

Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto (nuoriso), Bryssel, 18.5.2020

EU:n nuorisokonferenssi 9.-11.3.2020 ja toimialajohtajat 11.-12.3.2020, Zagreb

Kansallisten toimistojen (nuoriso) johtajien kokous, Zagreb, 29.3.-1.4.2020

Suomen edustajat

Tiede- ja kulttuuriministeri Hanna Kosonen sekä virkamiesvaltuuskunta

Asiakirjat

Mainittu asiakohdittain

Liitteet

Viite

Asiasanat	Euroopan digitaali strategia, jaosto kulttuuri- ja av-palvelut (EU 31), jaosto nuoriso- ja liikunta-asiat (EU 32), koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto, kulttuuri, kulttuuridiversiteetti, kulttuuriesineet, kulttuuriperintö, kulttuuripääkaupunki, laajentuminen koulutus ja kulttuuri, nuoret, urheilu, doping
Hoitaa	LVM, OKM, UM, VNK
Tiedoksi	ALR, EUE, MMM, OM, SM, STM, TEM, TULLI, VM, VTV, YM